
Uchwała Nr  152/07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  14 marca  2007 
 
 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Kielcach. 
 
 
Na podstawie art. 46 pkt.3 ustawy z dnia z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w 
Kielcach,  stanowiący załącznik do  Uchwały Nr 5/2007 Rady Społecznej Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy  z dnia 8 lutego 2007 roku  w sprawie  uchwalenia nowego 
Regulaminu Rady Społecznej WOMP. 
 
 

§ 2 
Traci moc Regulamin Rady Społecznej uchwalony w dniu 31 marca 1999 roku. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
 
 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 46 pkt.3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej Rada Społeczna zakładu uchwala Regulamin swojej działalności oraz przedkłada 
go do zatwierdzenia podmiotowi, który utworzył zakład. 
 W związku z powyższym, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy               
w Kielcach przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 5/2007 roku z dnia 8 lutego 2007 roku               
w sprawie uchwalenia nowego Regulaminu Rady Społecznej WOMP w celu zatwierdzenia go 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    - 



REGULAMIN  RADY  SPOŁECZNEJ 
WOJEWÓDZKIEGO  OŚRODKA  MEDYCYNY  PRACY  W  KIELCACH 

 
 

§ 1 
Rada Społeczna Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach zwana dalej Radą 
Społeczną jest organem wnioskującym i opiniodawczym w podstawowych sprawach 
Ośrodka. 

§ 2 
Rada Społeczna działa na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 ze zm.), a także wydanych na jej podstawie aktów 
wykonawczych, ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 125 z 
2004 r. poz. 1317 tekst jednolity), Statutu Ośrodka zatwierdzonego przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Sejmiku i Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego i doradczym Dyrektora. 

§ 4 
1. Rada Społeczna składa się z 5 osób. 
2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

a. jako przewodniczący Marszałek Województwa Świętokrzyskiego lub jego 
przedstawiciel, 

b. jako członkowie: 
- przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego, 
- przedstawiciele wyłonieni przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  

w liczbie 3 osób. 
3. Kadencja Rady Społecznej upływa z dniem powołania nowej Rady Społecznej przez 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego kolejnej kadencji. 
4. Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo do wnioskowania o odwołanie 

członka Rady lub powołanie nowego członka. 
§ 5 

1. Na pierwszym posiedzeniu Rada Społeczna może wybrać Prezydium Rady. Prezydium 
Rady Społecznej jako organ wewnętrzny organizuje pracę Rady, przygotowuje 
posiedzenie plenarne itp. 

2. Do opracowania opinii lub wniosków w poszczególnych sprawach Rada Społeczna może 
powołać komisje. 

§ 6 
Do zadań Rady Społecznej należy w szczególności: 
1. Uchwalanie statutu Ośrodka i przedkładanie go do zatwierdzenia Zarządowi 

Województwa Świetokrzyskiego. 
2. Przedstawianie Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków i opinii w 

sprawach: 
a. zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia 

zdrowotne, 
b. zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i sprzętu medycznego, 
c. związanych z przekształceniem lub likwidacją Ośrodka, jego przebudową, 

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 
d. przyznawania Dyrektorowi Ośrodka nagród, 



e. rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie Ośrodkiem 
z Dyrektorem Ośrodka. 

3. Przedstawianie Dyrektorowi Ośrodka wniosków i opinii w sprawach: 
a. planu finansowego i inwestycyjnego, 
b. rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 
c. kredytów bankowych lub dotacji, 
d. podziału zysku. 

4. Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie go do zatwierdzenia 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Zatwierdzanie Regulaminu porządkowego Ośrodka. 
6. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby 

korzystające ze świadczeń Ośrodka, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 
medycznemu. 

7. Przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności,  
w którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania. 

8. Wnioskowanie w sprawie dokonywania okresowej oceny działalności merytorycznej 
Ośrodka przez właściwy organ kontrolny. 

9. Wnioskowanie w sprawie dodatkowych umów na świadczenia zdrowotne. 
§ 7 

1. Posiedzenie Rady Społecznej zwołuje w miarę potrzeby nie rzadziej niż raz na kwartał 
Przewodniczący Rady lub jego zastępca. 

2. Posiedzenie Rady Społecznej powinno być także zwołane na wniosek Dyrektora Ośrodka 
lub 1/3 członków Rady. 

§ 8 
O terminie, miejscu i porządku obrad Rady Społecznej członkowie powinni być 
zawiadamiani co najmniej 7 dni przed posiedzeniem. W przypadkach nagłych zwołujący 
posiedzenie może zarządzić inny sposób i termin zawiadomienia, np. przez telefon. 

§ 9 
W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy z głosem doradczym Dyrektor Ośrodka.  
W posiedzeniu Rady mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 
samorządów zawodowych zawodów medycznych. Rada Społeczna może zaprosić na 
posiedzenie także inne osoby, w tym przedstawicieli związków zawodowych działających 
przy WOMP. 

§ 10 
Obrady Rady Społecznej prowadzi Przewodniczący Rady, a w razie jego nieobecności 
Zastępca Przewodniczącego Rady. 

§ 11 
1. Uchwały Rady Społecznej zapadają zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej 

połowy liczby członków w głosowaniu jawnym. 
2. Na wniosek 1/3 członków Rady Społecznej przewodniczący obrad zarządzi głosowanie 

tajne. 
§ 12 

Z posiedzenia Rady Społecznej sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący 
obrad i sekretarz. 

§ 13 
Członkowie Rady Społecznej mogą przeglądać dokumenty Ośrodka wiążące się ze sprawami 
należącymi do kompetencji Rady, a także w tym zakresie uzyskiwać informacje  
i wyjaśnienia od pracowników Ośrodka. 

§ 14 



Koszty funkcjonowania Rady Społecznej pokrywa Ośrodek, który przechowuje także 
dokumentację Rady i zapewnia jej odpowiednie warunki pracy. 
 

Kielce, dn. .......................... 
 
 

Sekretarz 
Rady Społecznej 

 Przewodniczący 
Rady Społecznej 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała nr 5/2007 
Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach  

z dnia 08 lutego 2007 r. 
 

w sprawie uchwalenia nowego Regulaminu Rady Społecznej WOMP w Kielcach  
 
 
  Na podstawie § 11 pkt 4) statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy  
w Kielcach Rada Społeczna WOMP uchwala co następuje: 
 
1. Rada Społeczna WOMP uchwala nowy regulamin swojej działalności, którego pełny tekst 

stanowi załącznik do uchwały. 
2. Regulamin zostanie przedłożony do zatwierdzenia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego. 
3. Nowy Regulamin Rady Społecznej WOMP w Kielcach obowiązuje od dnia zatwierdzenia 

nowego regulaminu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 

................................................ 
Sekretarz 

Rady Społecznej 

................................................ 
Przewodniczący Obrad 

Rady Społecznej 
 


